Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano XII - Edição nº 01628 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A119426E964B94B2787E4186D8A4D617

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-013-2025

• 2° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 005/2024

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-011-2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A119426E964B94B2787E4186D8A4D617

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ERRATA DO EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-013-2025

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-013-2025
IN-013-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0130901/2025

O Secretária de administração do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "I" da Lei 14.133/2021, torna público, que RATIFICA a
Inexigibilidade de Licitação IN-013-2025, para fins contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura anual que permite acesso
à ferramenta de pesquisas de preços praticados pela administração pública, com sistema de pesquisas baseado na instrução normativa n° 65/2021,
para atender as demandas da secretaria de administração, através da empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 03.287.142/0001-70. Valor a ser pago será de R$ 17.700,28 (dezessete mil setecentos reais e vinte e oito centavos). Prazo de validade:
de 15 de janeiro de 2025 a 15 de janeiro de 2026.

Iraquara, 15 de maio de 2024
____________________________________________

Renata Ribeiro Santos
Secretária de administração

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 025/2025”

Ref. PROCESSO n.º 0130901/2025, IN-013-2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADO: NP TECNOLOGIA
E GESTÃO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.287.142/0001-70. Valor a ser pago é de R$ 17.700,28 (dezessete mil setecentos reais
e vinte e oito centavos). OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura anual que permite acesso à ferramenta de
pesquisas de preços praticados pela administração pública, com sistema de pesquisas baseado na instrução normativa n° 65/2021, para atender as
demandas da secretaria de administração. Prazo de validade: de 15 de janeiro de 2025 a 15 de janeiro de 2026, WALTERSON RIBEIRO
COUTINHO, Prefeito Municipal.

 Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 15 de janeiro de 2025, Ano

XII– Edição nº 01627, Caderno 1, página 011, para a seguinte redação:

Onde se lê:
CNPJ nº 03.287.142/0001-70

Leia-se:
CNPJ nº 07.797.967/0001-95

Elaine Novaes Ribeiro

Pregoeira

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C0460A4C34FD25AC5CA881C8D9C0FC1

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161,
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br;
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29.

2° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 005/2024

2° Termo aditivo de contrato n° 005/2024 do Pregão Eletrônico PE-038-2023.
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29.
Contratada: ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO, inscrita no CNPJ nº
10.889.886/0001-20. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo contratual, por mais 12 (doze) meses, contando a partir de 13 de janeiro de 2025 a
13 de janeiro de 2026, tendo em vista a continuidade do fornecimento de material de
expediente, para atender as demandas das secretarias desta administração, conforme o
artigo 84 da Lei 14.133/2021, para suprir as demandas do município pelo período de 12
(meses) o valor será de R$ 446.139,45 (quatrocentos e quarenta e seis mil cento e
trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos). Data de assinatura: 13 de janeiro de
2025. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A7BF6FD2E0787B1822B3983A2C59073

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara,
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-011-2025
INEXIBILIDADE DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL IN-011-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0110201/2025

A Secretária de Educação do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "V" e § 5º da
Lei no 14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-011-2025,
para fins da Locação de imóvel destinado a moradia dos estudantes que cursam ensino superior
na cidade de Feira de Santana - Ba. Valor mensal R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais),
perfazendo valor global do contrato de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).
Locador: Luiz Sérgio Santana Borges, CPF sob nº 112.092.085-04.

Iraquara, 02 de janeiro de 2025

____________________________________________

Marisa Barbosa de Oliveira
Secretaria de Educação

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 021/2025”

Ref. PROCESSO nº 0110201/2025, IN-011-2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: Luiz Sérgio Santana Borges, CPF sob nº 112.092.085-04, valor a ser
pago é de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) mensal, perfazendo valor global do contrato de R$
61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais). OBJETO: Locação de imóvel para moradia dos
estudantes que cursam ensino superior na cidade de Feira de Santana - Ba, conforme orientação
da secretaria de educação. Prazo: até 31 de dezembro de 2025. Iraquara, 02 de janeiro de 2025,
Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A119426E964B94B2787E4186D8A4D617

		2025-01-16T16:39:41-0300